Sicilicēs, hastarum spicula lata, inquit Festus. Ennius, Incidit veles vulgo sicilicibus latis. Gellius. c. 2. 5. lib. 10. Sicilices enumerat in et telorum genera.

Sicilicula, parvula quædam spicula, aut falculæ, quæ in crepidiis interdum puerorum habebantur.

Sicilicū, i, Pars assis quadragesima octava, hoc est, scrupulæ sex, fives (quod in idem recedit) drachmas duas continens. ¶ οικεῖα schækel. οικεῖα mor. ¶ Dictum Sicilicum, à siciliendo, id est, secando, quod se inunciam per medium fecerit. Neque solum de ponderibus dicitur, verum etiam de mensuris. Plin. lib. 13. cap. 15. Quain re non omitendum videtur, Tiberio principi mensam quatuor pedes sextante, & sicilico excedentem, tota vero crassitudine se cunciali, operimento lamina vestitam fuisse.

Sicimina, inquit Hieronymus, quidam interpretantur, genas arborum quæ Palæstinæ nascuntur in campestribus, quæ si non vellicentur, amarissimas caryculas faciunt, & à culicibus corrumpuntur. οικεῖα schækum. Nobis autem (inquit) quia solitudo in qua motabatur Amos, nullam hujusmodi gignit arborem, magis videat rubos

rubos dicere qui afferunt mora , & pastorum famem ac penuriam consolantur.

Sicinium, cùm unus canit singulari voce.

SICINNIUM, *sicinnus*, saltationis Satyrica genus, teste Athenæo, à Sicinno inventore (sive is Barbarus fuit, sive Cretensis) ita dictum: à quo & Satyri ipsi Sicinnistæ appellantur. ¶ Gell. lib. 20. cap. 1. de Sicinnistis loquens ait: Qui rectius locuti sunt Sicinnistas, litera n, geminata dixerunt. Sicinium enim genus veteris saltationis fuit, Saltabundi autem caneant, quæ nunc stantes canunt. Posuit hoc verbum Lucius Accius poëta in Pragmaticis.

Sicinnista, qui sicinium canit, vel exercet. Gell. lib. 20. c. 3.

SICINNIUS Dentatus, *sicinnus*, Strenuus bellator, qui ob ingentem fortitudinem, Achilles Romanus appellatus est: Is centū & viginti præliis pugnavit: cicatricem averlam nullam, adversas quadraginta quinque tulit: coronis aureis octo donatus est. Triumphavit cum Imperatoribus suis triumphos novem. Vide Gellium lib. 1. cap. 11. & Plinium lib. 17. cap. 28.

Sicinnotyrbe, modus quidam tibiæ in ridiculis. à *σικινίῳ* & *τύρβῃ*, turba.

Sicla, segla, mensuræ genus. Gloss. ver.

SICLUS { שְׁקֵלֶת *shekél* σικλός } Apud Hebræos dicitur uncia: apud Græcos Latinosque quarta pars unciae est, & stateris medietas, drachmas duas appendens. Iosephus ait Hebraorum numisma esse, quatuor drachmas Atticas valens.

SICORIS, Hispaniæ Tarragonensis fluvius, non longè ab Ilerda fluens, juxta quem Cæsar Afranius & Petreum Pompeianos duces siti ad ditionem compulit. Lucan. lib. 5.

Hesperios inter Sicoris non ultimus amnis.

Vulgò Segre.

Sicrica, velum, quo foeminae sacrificantes caput velabant. Rh.

SICUBI, contractum, pro si alicubi. { οὐσίᾳ . GAL. Si en quelque lieu. ITAL. Si in qualche luogo. GER. So etwas/wo etwas. HISP. Si en algun lugar. ANGL. If in any place. } Liv. 3. ab Urbe. Consul providere omnia, laudare fortés, incipere sicubi seignior pugna fuisset. Cic. 7. Verr. Atque hæc sicubi facta sunt, &c.

SICULUS, qui è Sicilia. Item impurus in sermone. Erat enim Siculorum lingua mixta ex Latina & Græca. Et stultus.

SICUNDÈ, adverbium de loco. Si ex aliquo loco, si alicunde. { οὐσίᾳ . GAL. Si de quelque part, ou de quelque lieu. ITAL. Si de qualche luogo. GER. So etwas her. HISP. Si de algun lugar. ANGL. If from any place. } Cic. ad Attic. lib. 13. Sicundè potes eruere, &c.

SICUT, & **SICUTI**, adverbia similitudinis sunt. { כָּמוֹן chaascher כָּמוֹן chemosche ḥas. ωντε. GAL. Comme, ainsi que, ainsi comme. ITAL. Come si come. GER. Eben wie/gleich wie. HISP. Así como. ANGL. As, like as. } Plaut. in Rud. Quibuscum parva periit Athenis, sicut dixi. Idē Most. sc. 1. a. 1. Non omnes possunt oleara unguenta exotica sicut tu oles, &c. ¶ Interdum tamen non res similes, sed diversas & plane contrarias denotant, & ita in priore membro ponuntur. Quintil. lib. 10. c. 1. Sed hæc eloquendi præcepta, sicuti cognitioni sunt necessaria, ita non satis ad vim dicendi valent, nisi illis firma quedam facilitas, quæ apud Græcos εἰς nominatur, accesserit. ¶ Habent etiam venustatem, atque utilitatem magnam, quoties antecedentem sententiam annexunt cum sequenti. Plin. lib. 7. c. 19. Ferunt Crassum, avum Crassi in Parthis interempi, nunquam risisse, ob id Agelastum vocatum, sicuti nec flesse multos. ¶ Sicut pro Táquam. Cic. pro Rose. Comædo. Qui postea quām è scena non modò sibilis, sed etiam convitio explodebat, sicut in aram confugit in hujus domum, disciplinam, patrocinium, nomen. Quintil. lib. 10. c. 1. Enim sicut sacros vetustate lucos adoremus.

SICYNUS, insula est non procul à Creta, una Sporadum, antea Öenoë dicta, teste Plin. lib. 4. c. 12. A Strabone tamen & Stephano, Sicensus, σικύων, appellatur.

SICYON, is, σικυών, urbs vetustissima Peloponnesi, non procul à Corintho, olim Αἴγιαλος dicta, à rege Αἴγαιλο, qui totius ejus tractus imperium tenuit. Hanc Plin. lib. 36. cap. 4. metallicarum omnium officinarum patriam fuisse scribit. { Ein statt in Achaea / nahe bei Korinth. } Præcipue autem nobilitatam constat Occasionis simulacro à Lysippo fabricato. Ab hoc oppido vicina regio, Sicyonia appellatur. Ex hac urbe ortus est Aratus ille, cuius in catalogo virorum meminit Plutarch. Vulgò Basilica. Plaut. Psued. sc. 2. a. 4. Necesse est hodie Sicyoni me esse. Ibid. sc. 7. a. 4. Ex Sicyone. Idem Curc. sc. 1. a. 3. Catapultæ hoc iustum est mihi apud Sicyonem.

SICYONIA, σικυώνια, insula est in mari Ægeo, ex opposito ad Epidavrum, alta quidem & eminens, ut refert Plinius.

SICYONIUS, a. um, ad Sicyonem pertinens.

SICYONIUM, calceamentum muliebre. Hesych.

SICYOPON, σικυώνια, cucumeris genus, idem quod pepo.

SIDA, *sive Sida*, *sideris*, Pamphilæ urbs, teste Plin. lib. 5. c. 27. & Pompon lib. 1. in descriptione Pamphilæ. ¶ Sida item Danai filia, à qua oppidum Bœotia Sida.

Sida, σιδήριον, *sideris*, Græcis, Arbor punica & malum punicum. Est etiam alia arbor non omnino ei dissimilis apud Ægyptios vaseculo ampliore & candidis membranis obducta, quæ in lacu Orchomenio quoque est frequens, ut autor est Theophrastus. Ab hujus similitudine Martialis ridet calvum,

Inter Spondophorum Telephorūmque
Siderem stare putabis Almyrodem.

Vide in dictione Almyrode.

SIDERATILO, Siderari, *Sidereus*, vide *Sidus*.

SIDERION, Heracleum, *sideris*, *heracleum*, herba est ab Hercule inventa caule tenui, digitorum quatuor altitudine. flore puniceo, foliis coriandri, juxta amnes & lacus nascentes, & omnia vulnera ferro illustrata sanans. Autor Plin. lib. 2. c.

SIDERITIS, *sideris*, herba est foliis marrubij, sed longioribus, caulis quadratis, palmæ longitudinem non multum excedentibus, gustu non injucuadi, & subaltingentis, in quibus per interstitia or-

biculatae vertebræ, ut in marrubio spectantur, & semen in iis nigrum. Vulgus *Terrabilis*, sive *Indiacam herbam* appellat. ¶ Est & sideritis altera, binum cubitorum, ramulis exilibus, folio silicis numeroso, utrinque per oras diviso, pediculo longo, prodeuntibus à summo alarum sinu surculis longis, tenuibus, capitulo in cacumine orbiculato, aspero, in quo semen continetur, quam betæ rotundius aliquato & durius. Hodie Chymici & Herbarij nonnulli *Lunarianam majorem* appellant. ¶ Sunt & alia sideritis genera, quæ ex Dioscoride & Plinio tibi petenda relinquimus.

SIDERITIS, *sideris*, lapis occultæ naturæ vi ferrum ad se trahens: unde & nomen accepit. Nam *sideris*, Græci ferrum appellant. Idem & Magne dicuntur, & Heracleus lapis, eò quod primum inventus fuerit in Magnesia Asia, circa Heracleam urbem. Plinius tamen in Ida monte primum repertum arbitratur à Magne quodam pastore, & ab eo nomen accepisse.

SIDERITES, *sideris*, gemma est ex genere adamantiū, à ferri splendore nomen habens, pondere exteris præstans, sed ictibus fragilis, & ab alio adamante perforabilis. Autor Plin. lib. 37. c. 4.

SIDEROCAPSA, pagus Macedoniarum, auri & argenti fodinis nobilissimus, & Turcarum Imperatori utilissimus.